АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2022                                                                     № 254

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 21.02.2022 № 67 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 05.10.2018 №742 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств областного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 21.02.2022 № 67 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.5. слова «не менее 10 процентов» заменить словами «не менее 5 процентов»;
1.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Субсидия предоставляется в объеме, недостающем для проведения капитального ремонта конструктивного элемента в многоквартирном доме, в следующих пропорциях:

      - из областного бюджета - не более 95 процентов;

      -из бюджета муниципального образования Ковардицкое Муромского района - не менее 5 процентов.
     Расчет объема предоставляемой субсидии:

Scy6 = (Бпсд - Sco6) х5/100, где

Бпсд - объем средств по проектно-сметной документации;

Sco6 - объем взносов, накопленный в сформированном фонде капитального ремонта отдельного многоквартирного дома.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	Глава администрации

муниципального образования

	В.В. Данилов